

Godkännande av handlingsplan för särskilt begåvade elever

146/12.00.01/2020

SUUS 14.05.2020 § 25

Mer information:

undervisningschef Maria Ekman-Ekebom, tfn 050 308 6262
fornamn.efternamn@grankulla.fi

En av orsakerna bakom den finländska grundskolans framgång ligger i möjligheten till ett tidigt stöd som skolorna erbjuder åt alla sina elever. Skolorna har satsat mycket på extra stöd i inläring. För de högpresterande samt särskilt begåvade barnen har inte motsvarande resursering gjorts. Vår nuvarande läroplan nämner för första gången elever med särskild begåvning och betonar individens rätt till undervisning på sin nivå och rätt att uppnå hela sin fulla potential.

En arbetsgrupp i Granhultsskolan har utarbetat en handlingsplan gällande de särskilt begåvade barnen. Handlingsplanen är riktad till speciellt skolans personal för att ge vägledning i att identifiera och stöda särbegåvade elever.

Handlingsplanen som **bilaga**.

I handlingsplanen beskrivs berikning, coaching, acceleration, partiell uppflyttning eller uppflyttning till följande årskurs som möjliga åtgärder. Berikning innebär det stöd som ges som en del av det allmänna stödet i klassrumsvardagen. Acceleration innebär inte heller ökad resursanvändning då det kan tas i beaktande vid fördelning av speciallärares uppgifter.

Partiell uppflyttning innebär extra undervisningsuppgifter för lärarna, speciellt då det gäller över stadiegränsen till ämnesundervisning och kräver en viss ekonomisk satsning. Skolorna uppskattar att en partiell uppflyttning av 3-5 elever per skola i 1-3 ämnen ger en kostnad på 4 500 - 7 500 euro per år och skola. Uppflyttning till följande årskurs ger inga tilläggskostnader.

I Granhultsskolan och Hagelstamskaskolan uppskattar man behovet av partiell uppflyttning gäller tre till fem elever per skola och i en till tre ämnen. Kostnaderna för dessa elever har uppskattats till 4500- 7500 euro per år och skola.

Bildningsdirektören:

Det svenska utskottet för undervisning och småbarnspedagogik antecknar handlingsplanen till kännedom.

Beslut:

Enligt beslutsförslaget.

